
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                  COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.46                                              del   3.03.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e sostegno finanziario all’Istituto Professionale di Stato per i servizi 
Alberghieri  e della Ristorazione di Molfetta per la manistestazione denominata “Il Miur 
e la Società”. Impegno di spesa di Euro 2.000,00. 
 
L’anno duemilacinque, il giorno tre del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO  - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE -  Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE -  Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE -  Presente 

Avv. UVA   Pietro   - ASSESSORE -  Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE  -  Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE -  Presente 

Sig.   CANTATORE          Mauro               - ASSESSORE  -  Presente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE -  Presente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco        - ASSESSORE  -  Presente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de 
Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 22.03.2005  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che: 
  
l'Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta, con 
nota del 1.12.2004 (Prot.11411), pervenuta al Municipio di Molfetta il 7.12.2004 ed all’Ufficio 
Cultura il 7.12.2004 (prot.n.504/lII-2), a firma del Dirigente scolastico Prof. Pellegrino de 
Pietro, chiede un contributo finanziario per sopperire alle spese organizzative e logistiche 
della manifestazione denominata "Il MIUR e la Società"; 
 
Vista la nota di relazione morale del 22.02.2005 protocollata il 3.03.2005 n.10154 a firma del 
Dirigente Scolastico Prof. Pellegrino de Pietro, del medesimo Istituto, attestante la 
partecipazione dell'I.P.S.S.A.R. di Molfetta alla manifestazione del MIUR - Roma "Aspettando 
il Natale", svoltasi a Milano il 13.12.2004;   
   
Considerato che l'iniziativa, presentata da Mike Buongiorno, ha coinvolto l'Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia e l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia alla presenza di 
autorità politiche, scolastiche, stampa nazionale e televisioni pubbliche, con la partecipazione 
dell'Istituto molfettese che ha predisposto una vetrina enogastronomica delle tradizioni 
molfettesi, realizzando un buffet alla presenza di personalità politiche e istituzionali di Milano 
e Comuni Limitrofi; 
 
La risonanza è stata di grande prestigio  ed i prodotti sono stati apprezzati per qualità  e per 
le caratteristiche nutrizionali; 
 
Accertato che la suddetta iniziativa risponde nei principi istituzionali alle esigenze della civica 
amministrazione che persegue e promuove iniziative che rivestono carattere di particolare 
valenza promozionale per l'immagine della città Molfetta; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto con un 
contributo finanziario di €.2.000,00, per sopperire in parte agli oneri sostenuti, relativi alle 
spese logistiche della stessa; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e Cultura dal Capo Settore 
Economico- Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000 
 
 
Per le motivazioni e premesse sopra riportate la Giunta ad unanimità di voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 



 
 

1. Approvare, ora per allora, oltre il patrocinio dell'Amministrazione, un contributo 
finanziario di €.2.000,00 in favore dell'Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta,  per l'avvenuta  manifestazione "Il MIUR e 
la Società", svoltasi il 13 dicembre 2004 a Milano. 

 
2. Impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00, quale parziale partecipazione 

finanziaria dell'Amministrazione alla suddetta iniziativa. 
 

3. Imputare la spesa di €. 2.000,00= al Cap. 22380 "Spese per Attività Culturali",                 
impegno n.770/0 del Bilancio 2005 in corso di formazione. 

 
4. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento della 

somma complessiva di € 2.000,00, senza ulteriori formalità, intestato al Prof. Pellegrino 
de Pietro, Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione di Molfetta. 

 
5. Incaricare l'U. O. Cultura, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.1.2006, l'elenco riepilogativo dei 
soggetti, cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica 
del corrente esercizio finanziario.  

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario al 

Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, all'Ufficio di Gabinetto, alla Sig.ra Nicla 
la Forgia dell'U. O. Cultura per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
7. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


